
România                                                                                                                                                                                                   
Judeţul Timiş 
Comuna Nădrag                                                                                                                         
Consiliul Local                                                                                                              

HOTĂRÂREA nr.8 
din 31 ianuarie 2024 

 
             Privind aprobarea concesionării prin licitaţie publică a unui număr de 3 terenuri 
intravilane situate în comuna Nădrag, înscrise în CF 401790 Nădrag, CF 401791 Nădrag și 
CF 401795 Nădrag.  
 
 
             Consiliul Local al comunei Nădrag judeţul Timiş ; 
             Având în vedere necesitatea eficientei administrări a imobilelor din domeniul 
public al Comunei Nădrag şi a existenţei unor cereri privind concesionarea de terenuri sau 
clădiri de pe raza comunei Nădrag.  
          Având în vedere referatul nr. 234 din 31.01 .2024 al primarului comunei Nădrag 
– iniţiator al proiectului de hotărâre; 
          Având în vedere referatul  nr. 235 din 31.01.2024 al compartimentului de 
specialitate; 
             Având în vedere avizul favorabil nr. 236 din31.01.2024 al comisiei de 
specialitate a consiliului local; 
             Având în vedere prevederile art. 302 – 331  din OUG nr.57/2019 – Codul 
administrativ. 
             În temeiul prevederilor art. 129 alin. (6) lit. b) şi art.139 alin . (2) din OUG 
nr.57/2019 – Codul administrativ. 
             În temeiul art. 196 alin.(1) lit. a)  din OUG nr.57/2019 – Codul administrativ.  
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
    
           Art. 1 – (1) Se aprobă concesionarea prin licitaţie  publică, pentru o perioadă de 
49 de ani,  a terenului intravilan înscris în CF  401790 Nădrag, nr. cadastral 401790  cu 
suprafaţa de 2.160 mp. proprietate a UAT Comuna Nădrag, domeniul privat, , situat în  
localitatea Nădrag,  strada Liniștei nr. 24. 
         (2) Se aprobă preţul de pornire al licitaţiei ca fiind valoarea anuală a redevenţei în 
sumă de 1.720 lei/an,  stabilită de evaluatorul autorizat Mita Dan, .  
           (3) Se aprobă Documetaţia de atribuire aferentă licitaţiei de la alin. (1), conform 
Anexei la prezenta.     
          Art.2 – (1) Se aprobă concesionarea prin licitaţie  publică, pentru o perioadă de 
49 de ani,  a terenului intravilan înscris în CF  401791 Nădrag, nr. cadastral 401791  cu 
suprafaţa de 2.160 mp. proprietate a UAT Comuna Nădrag, domeniul privat, , situat în  
localitatea Nădrag,  strada Liniștei nr. 24. 
         (2) Se aprobă preţul de pornire al licitaţiei ca fiind valoarea anuală a redevenţei în 
sumă de 1.720 lei/an,  stabilită de evaluatorul autorizat Mita Dan, .  
           (3) Se aprobă Documetaţia de atribuire aferentă licitaţiei de la alin. (1), conform 
Anexei la prezenta.     
          Art.3 – (1) Se aprobă concesionarea prin licitaţie  publică, pentru o perioadă de 
49 de ani,  a terenului intravilan înscris în CF  401795 Nădrag, nr. cadastral 401795  cu 
suprafaţa de 1.180 mp. proprietate a UAT Comuna Nădrag, domeniul privat, , situat în  
localitatea Nădrag,  strada Haiduca. 



         (2) Se aprobă preţul de pornire al licitaţiei ca fiind valoarea anuală a redevenţei în 
sumă de 939 lei/an,  stabilită de evaluatorul autorizat Mita Dan, .  
           (3) Se aprobă Documetaţia de atribuire aferentă licitaţiei de la alin. (1), conform 
Anexei la prezenta.      
           Art. 4 Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 11 voturi pentru fiind prezenti  toţi cei 
11 mebri ai consiliului local. 
            Art. 5   Prezenta hotărâre se comunică : 

- Instituţiei Prefectului judeţ Timiş . 
- Primarului comunei Nădrag 
- Contabilitate 
- Afişare.                                                                                                                         

                                                                                                    
                                                                       Președinte de ședință 
                                                                        Andrei Flavia Ioana                       
Contrasemnează secretar general : Wagner Dan Antoniu 


